Иркутская область

Тулунский район

Дума Умыганского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

«12 » декабря 2017год                                                               №18
с. Умыган

О внесении изменений и дополнений
в программу комплексного развития

коммунальной инфраструктуры Умыганского

сельского поселения на 2017-2032годы,

утвержденную решением Думы Умыганского

сельского поселения от 29.10.2015г №89
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.33 Устава Умыганского муниципального образования, Дума Умыганского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры Умыганского сельского поселения на 2017-2032годы, утвержденную решением Думы Умыганского сельского поселения «29» октября 2015 №89
следующие изменения и дополнения:

1.1.В паспорте программы, строку - Источники и объёмы финансирования - изложить в следующей редакции:

«Средства бюджета Умыганского сельского поселения, средства областного бюджета, иные источники.
Объем финансирования программы с 2015 по 2019 годы составляет - 718,9 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий может меняться при уточнении бюджета Умыганского сельского поселения на соответствующий финансовый год»
1.2.Раздел 4. Мероприятия программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Умыганского сельского поселения изложить в новой редакции:
«Раздел 4. Мероприятия программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Умыганского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
и участники
	Источники финансиро
вания
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего
	177,1
	47,1
	30,0
	-
	50,0
	50,00

	1
	Ремонт колодцев в с.Умыган

( по ул.Ивана Каторжного
-2 шт.)

( ул.Заречная- 1 шт.)

(ул.Новая- 1 шт.)

(ул.Набережная- 1 шт. )
	Обеспечение жителей Умыганского сельского поселения качественной питьевой водой
	Администрация Умыганского

сельского

поселения
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	177,1
	47,1
	30,0
	-
	50,0
	50,0

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Постановка на кадастровый учет земельного участка, находящегося под водонапорной башней.
	Обеспечение жителей Умыганского сельского поселения качественной питьевой водой
	Администрация Умыганского

сельского

поселения
	Всего
	40,0
	-
	-
	-
	40,0
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-

	-
	-

	Местный бюджет
	40,0
	-
	-
	-
	40,0
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Ремонт водонапорной башни

по ул.Заречная
	Обеспечение жителей Умыганского сельского поселения качественной питьевой водой
	Администрация Умыганского

сельского

поселения
	Всего
	300,0
	-
	-

	-
	300,0

	Областной бюджет
	250,0
	-
	-
	-
	-
	250,0

	Районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	50,0
	-
	-
	-

	50,0

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Межевание территории действующей площадки временного хранения отходов (свалок),
	Улучшение санитарной и экологической обстановки сельского поселения
	Администрация Умыганского

сельского

поселения
	Всего
	50,0
	-
	-
	-
	-
	50,0

	Областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	50,0
	-
	-
	-
	-
	50,0

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	151,8
	-
	86,8
	35,0
	-
	30,0

	5
	Приобретение электрооборудования для уличного освещения
	Улучшение условий и комфортности проживания граждан
	Администрация Умыганского

сельского

поселения
	Областной бюджет
	80,0
	-
	80,0
	-
	-
	-

	Районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	71,8
	-
	6,8
	35,0
	-
	30,0

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе:
	718,9
	47,1
	116,8
	35,0
	90,0
	430,0

Наименование основных мероприятий Умыганского сельского поселения на период с 2020 по 2032годы

	№ п/п
	 Наименование мероприятий

	1.
	Ремонт колодцев

	2.
	Устройство твердого покрытия подъездного пути к водонапорной башне;

	3
	Организация зоны санитарной охраны возле водонапорной башни

	4
	Организация на территории Умыганского сельского поселения транспортировки жидких отходов на очистные сооружения;

	5
	Проведение работ по замене светильников наружного освещения на современное электроосветительное оборудование

	6
	Проведение работ по огораживанию площадки временного хранения ТБО;

	7
	Проведение работ по обустройству твердого подъездного пути к площадке для временного хранения ТБО;

	8
	Приобретение контейнеров для сбора мусора;

	9
	Обустройство контейнерных площадок;

	10
	 Организация на территории Умыганского сельского поселения вывозки мусора

	11
	Строительство резервуаров воды с противопожарным запасом

	12
	Строительство водонапорной башни

Глава Умыганского сельского поселения                        Н.А. Тупицын